Frag. XIV.

Ineluctabile fatum.

Frag. XV.

Tremebunda superuolat hasta.

Frag. XVI.

Qui praeesse cupit, prodesse recusat.  
Magnus in exemplo est, cui non suffecerat orbis.

Frag. XVII.

Exciso defossa marmore petra.

Frag. XVIII.

Quinque pedum fabricata domus, qua nobile corpus  
Exigua requieuit humo.  
Atque, vt araneoli, tenuem formauimus orsum.

Frag. XIX.

Mille saporatam medicatis frugibus offam.

Frag. XX.

Non est forma satis; nec, quae vult bella videri,  
Debet vulgari more placere sibi.  
Dicta, sales, lusus, sermonis gratia, risus,  
Vindicunt naturae candidioris opus.  
Condit enim formam, quidquid consumitur artis,  
Et, nisi velle subest, gratia tota perit.

Frag. XXI.

Non satis est, quod non mergis, furiosa iuventus:  
Transuersosque rapit fama sepulta probris?  
Anne etiam famuli cognata faece sepulti,  
In testa mersas luxuriantur opes?  
Vilis seruus habet regni bona: cellaque capti  
Deridet festram, Romuleamque casam.  
Idcirco virtus medio iacet obruta coeno:  
Nequitiae classes candida vela ferunt.

Frag. XXII.

Primus in orbe deos fecit timor: ardua coelo  
Fulmina cum caderent, discussaque moenia flammis,  
Atque ictu flagraret Athos: Mox Phoebus ad ortus,  
Lustrata deiectus humo: Lunaeque senectus,  
Et reparatus honos: Hinc signa effusa per orbem,  
Et permutatis didiunctus mensibus annus  
Proiecit vitium hoc: atque error iussit inanis  
Agricolae primos Cereri dare messis honores:  
Palmitibus plenis Bacchum vincere: Palemque  
Pastorum gaudere manu. Natat obrutus, omni  
Neptunus demersis aqua: Pallasque tabernas  
Vindicat. Et voti reus, et qui vendidit orbem,  
Iam sibi quisque deos auido certamine fingit.

Frag. XXIII.

Nolo ego semper idem capiti suffundere costum,  
Nec toto stomachum conciliare mero.  
Taurus amat gramen mutata carpere velle,  
Et fera mutatis sustinet ora cibis.  
Ipse dies ideo nos grato perluit haustu,  
Quod permutatis hora equis.

Frag. XXIV.

Vxor legitimus debet quasi census amari:  
Nec censum vellem semper amare meum.

Frag. XXV.

Inuenias, quod quisque velit. Non omnibus vnum est,  
Quod placet. Hic spinas colligit, ille rosas.

Frag. XXVI.

Nam nihil est, quod non mortalibus afferat vsum.  
Rebus in aduersis, quae iacuere, iuuant.  
Sic, rate demersa, fuluum deponderat aurum;  
Remorum leuitas naufraga membra vehit.  
Cum sonuere tubae; iugulo stat diuite ferrum;  
Barbara contentu praelia pannus habet.

Frag. XXVII.

Linque tuas sedes, alienaque littora quaere,  
O iuuenis! maior rerum tibi nascitur ordo.  
Ne succumbe malis: te nouerit ultimus Ister,  
Te Boreas gelidus, securaque regna Canopi,  
Quique renascentem Phoebum, cernuntque cadentem.  
Maior in externas Ithacus descendat arenas.